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Lidová pranostika: 

Kdyţ o Všech svatých zima nemá moci, tak o svatém Martině o půlnoci. 

 
SLOVO STAROSTY OBCE 

Vážení spoluobčané, 

v minulém čísle zpravodaje jsem slíbil, ţe Vás budu informovat o dalším vývoji 
situace okolo záměru výstavby bioplynové stanice v areálu Cihelny Hlučín. Kroky, 
které během tohoto měsíce proběhly, jsou pro nás velmi potěšující. Dne 13.10.2008 
zastupitelstvo města Hlučína schválilo uzavření dohody mezi městem Hlučín a 
společností Cihelna Hlučín s.r.o. o vzdání se realizace záměru „Separace 
biologického odpadu Hlučín“. Město Hlučín dle této dohody zaplatilo Cihelně Hlučín 
částku 648.320,-Kč jako náhradu za vzdání se výše uvedeného záměru. Pro nás je 
potěšující, ţe se mi povedlo do dohody zapracovat také usnesení, ve kterém se 
Cihelna Hlučín zavazuje, ţe svůj podnikatelský záměr nebude realizovat na 
pozemcích v katastru obcí Hlučín, Markvartovice a Ludgeřovice. Celé znění dohody 
si můţete přečíst v aktualitách na webových stránkách města Hlučín 
http://www.hlucin.cz.  Následně Cihelna Hlučín dne 15.10.2008 poţádala Odbor 
výstavby Městského úřadu Hlučín o staţení ţádosti o vydání rozhodnutí s umístěním 
stavby „Separace biologického odpadu Hlučín“ na dotčených pozemcích 
v katastrálním území Hlučína. Dne 20.10.2008 byl učiněn další důleţitý krok 
k definitivnímu zastavení záměru, kdyţ Odbor ţivotního prostředí a zemědělství 
Krajského úřadu Moravskoslezského kraje zastavil na základě ţádosti Cihelny Hlučín 



s.r.o. posuzovací proces záměru „Separace biologického odpadu Hlučín“. Písemné 
oznámení o zastavení záměru jsem obdrţel dne 23.10.2008. 

Nyní uţ zbývá učinit  poslední definitivní krok k tomu, aby se podobná situace 
neopakovala ani v budoucnu. Město Hlučín chce v rámci svého územního plánu 
jasně specifikovat, ţe na pozemcích určených pro průmyslový rozvoj nebude moţné 
výše uvedený záměr ani záměry podobného charakteru realizovat. 

Měsíc říjen byl měsícem ve znamení voleb do Krajského zastupitelstva 
Moravskoslezského kraje. Také v naší obci jsme měli některá svá „ţelízka ve 
volebním ohni“. Za Stranu zdravého rozumu kandidoval ing. Vladimír Smetana, KDU-
ČSL zastupoval ing. Petr Baránek, barvy ODS hájila Mgr. Helena Pipreková, za 
ČSSD jsem kandidoval já. Velmi příjemně mne překvapila volební účast i preferenční 
hlasy pro všechny naše kandidáty. Volební výsledky jsou Vám všem zřejmě dobře 
známy. Je pro mne velkou ctí, ţe jsem byl jako historicky první občan Ludgeřovic 
zvolen za krajského zastupitele. Chci touto cestou poděkovat všem občanům naší 
obce i širokého okolí, kteří mi dali svůj hlas. Tato důvěra mne skutečně velmi potěšila 
a zároveň mne zavazuje, abych své úsilí v maximální míře pracovat pro blaho naší 
obce i celého Hlučínska zúročil také na krajské úrovni.     

Mgr. Daniel Havlík, starosta obce 

Čin hodný následování. 

Dne 6.10.2008 obdrţel zdejší obecní úřad sdělení ČČK, oblastní spolek Ostrava, ţe 
starostovi obce Ludgeřovice Mgr. Danielu Havlíkovi byl udělen ZLATÝ KŘÍŢ III. třídy 
za 80 bezpříspěvkových odběrů krve. Ochota bezplatně darovat krev pro zdraví a 
často i záchranu ţivota je bezpochyby projevem vysokého stupně morálního 
uvědomění a humánního vztahu Mgr. Havlíka ke spoluobčanům, za coţ mu patří dík 
nejen těch, kterým pomohl navrátit zdraví, ale  i celé naší společnosti. Doufáme, ţe 
jeho příklad povede k další propagaci bezpříspěvkového dárcovství krve, a to nejen 
v naší obci. 

Obecní úřad Ludgeřovice  

UDÁLOSTI V OBCI 
 

Nově zastřešená terasa v základní škole byla slavnostně otevřena 

Od začátku letošních letních prázdnin aţ do konce září byl v ludgeřovické základní 
škole čilý stavební ruch. Stavělo se zastřešení terasy spojující dvě budovy školy. 
S touto terasou byly uţ od doby vystavění školy v šedesátých letech minulého století 
velké problémy. I přes několik stavebních úprav stále dešťová voda masivně 
prosakovala do ţákovských šaten pod terasou. Letošní stavební akce tento problém 
definitivně vyřešila. Celá terasa zmizela pod budovou nové krásné haly o podlahové 
ploše cca 150m2, zrekonstruovány a nově vybaveny byly i ţákovské šatny, nový je i 
hlavní vstup do školy. Stavbou byly vyřešeny váţné hygienické a bezpečnostní 
problémy. Výrazně se také zvýšil komfort pro ţáky, učitelé i všechny návštěvníky 
školy. Obec získala nový krásný prostor pro pořádání společenských akcí, např. 
výstav nebo koncertů. 

V pátek 3. října byla nová hala místem slavnostního otevření nově vybudovaných 
prostor.  Účastníky slavnosti byli např. dva poslanci parlamentu ČR, zástupci SM 
kraje, členové obecního zastupitelstva, projektant stavby, zástupci firem, které dílo 
postavily, zaměstnanci školy a řada dalších.  



Slavnost zahájila ředitelka školy a místostarostka obce Mgr. Helena Pipreková. 
Tradiční pásku přestřihla spolu s poslancem parlamentu Ing. Pavlem Hrnčířem 
(ODS) a starostou obce Mgr. Danielem Havlíkem. Nechyběly slavnostní proslovy a 
přípitek. Kulturní část slavnosti svými moc pěknými vystoupeními obstarali současní i 
bývalí ţáci školy.  

Mgr. Helena Pipreková v závěru poděkovala všem, kteří se o nové dílo zaslouţili, 
zejména poslanci Ing. Pavlu Hrnčířovi za významnou pomoc při zajišťování 
potřebných finančních prostředků, Ing. Eduardu Kučerovi za zdařilý projekt a všem 
zúčastněným firmám za rychlou a kvalitní práci.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

AV. 
 
Krajské a senátní volby 17. a 18. 10.2008 – obrázky z volebních místností 
v Ludgeřovicích 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AV. 

ŠKOLSTVÍ A KULTURA 

Informace o havárii v MŠ Ludgeřovice, příspěvková organizace 

K havárii došlo ve dnech od 19.9.2008 večer – 21.9.2008, coţ jsou víkendové dny a 
v budově mateřské školy se neměl důvod  nikdo ze zaměstnanců zdrţovat. 

Příčinou zatopení byla v I. patře prasklá přívodová hadička k sociálnímu zařízení. 
Před událostí tato hadička nejevila známky poškození. 

Po zjištěné události byli přivoláni hasiči, kteří odčerpali vodu ze zasaţených prostorů 
a sklepu, nicméně obě třídy byly natolik prosáklé vodou, ţe bylo nutné přistoupit 
k vysušování místností průmyslovými vysoušeči a také došlo k likvidaci vodou 
nasáklých věcí, pomůcek a zařízení, které by jiţ nebyly vhodné k pouţití. 

Hodnota ztrát dosáhla velkých rozměrů a bude řešena jako pojistná událost Generali 
pojišťovnou a. s. ve spolupráci s Obcí Ludgeřovice. 

V současné době probíhají opravy stavební firmou pana Milana Vjačky, která na 
základě statického posudku Ing. Karla Kubečky, Ph.D., soudního znalce postupuje 
dle návrhu oprav aţ po uvedení do původního stavu mateřské školy. 

Vzhledem k tomu, ţe se jedná o velmi rozsáhlou opravu budovy, aby po návratu dětí 
zpět do zařízení vyhovovala všem bezpečnostním a hygienickým normám, ţádám 
rodiče o trpělivost, která se projeví ke spokojenosti dětí. 

Obracím se proto na všechny rodiče s prosbou, aby mimořádnou situaci s námi 
překonali a těšili se na to, ţe vánoční stromeček jiţ budeme spolu s dětmi zdobit 
v nově opravené mateřské škole.  

 



 

Aktuální informace i fotografie ze zatopení MŠ můţete zhlédnout na 
www.ludgerovice.net. 

Margit Hvizdáková, ředitelka MŠ 

 

Mateřská škola Ludgeřovice,                          tel.: 59 50 52 143 
příspěvková organizace                         E mail:msldg@volny.cz 
747 14  L U D G E Ř O V I C E 

Vážení  rodiče, 

rozhodli jste se dát své dítě do mateřské školy. 

To neznamená velkou změnu jen pro Vaše dítě, ale i pro Vás. 

Pokud s námi budete spolupracovat, můţeme společně Vašemu dítěti pomoci 
překonat počáteční obtíţe. 

Kdyţ rodiče a učitelky „táhnou za jeden provaz“, je to pro všechny výhodné. Všechny 
obtíţe můţeme vyřešit společnými silami. Vy znáte zvyky a zvláštnosti svého dítěte a 
můţete učitelce poskytnout cenné rady, jak k Vašemu dítěti přistupovat. Učitelky 
Vám naopak mohou zprostředkovat pohled na ty rysy, které se projevují ve skupině a 
které jste zatím nepoznali. 

První měsíc v mateřské škole je pro Vaše dítě velmi náročný: 

- je moţné, ze Vaše dítě bude více unavené – vícehodinový pobyt v novém 
prostředí je pro ně namáhavý 

- děti, které mají s adaptací více problémů mohou v MŠ pobývat kratší čas 

- je větší pravděpodobnost, ţe dítě méně zdatné častěji onemocní 

- děti, které nedocházejí do mateřské školy pravidelně, mnohem obtíţněji 
hledají své místo ve skupině 

V průběhu adaptačního období je zapotřebí, aby učitelky a rodiče přistupovali k dítěti 
se zvýšenou trpělivostí a laskavostí. Věříme, ţe se nám společně podaří překonat 
všechny počáteční obtíţe a Vám i Vašim dětem se bude v naší mateřské škole líbit. 

Co bude Vaše dítě pro pobyt v MŠ potřebovat 

- převlečení do třídy (zástěrka nebo kalhotky) 

- papuče 

- pyţamo 

- oblečení a obuv na zahradu 

- náhradní spodní prádlo, ponoţky, punčocháče 

- pokrývku hlavy v letních měsících 

- pláštěnku (ne deštník) 

- kartáček na zuby 

 

http://www.ludgerovice.net/
mailto:msldg@volny.cz


Ve vlastním zájmu všechny věci viditelně označte příjmením – monogram 
nestačí! 

- zamezíte tak případné záměně věcí 

- nelze ţádat odškodnění za ztrátu nepodepsaného oblečení 

- za hračky přinesené Vašim dítětem MŠ nezodpovídá 

Stravování dětí v MŠ 

Děti se stravují v mateřské škole 3 x denně: 

8.30 přesnídávka 

11.30 – 12.30 oběd 

14.30 odpolední svačina 

Stanovená částka za celodenní stravu je:  29,- Kč 

- rodiče jsou povinni přihlašovat a odhlašovat dítě ze stravování vţdy den 
předem do 9 hodin a to buď do sešitu omluv nebo tel. č. 59 50 52 143 

- v případě náhlého onemocnění dítěte lze oběd vyzvednout v mateřské škole 
v 11 hod., v dalších dnech, po dobu dítěte, nelze vyuţívat stravování 

- platba za stravné je prováděna bankovním převodem v termínu uvedeném na 
informační nástěnce ve vstupní místnosti MŠ 

- zájem o změnu stravování je třeba včas oznámit, uskutečňuje se vţdy 
začátkem nového měsíce 

Úplata za předškolní vzdělávání v MŠ 

Základní částka úplaty za předškolní vzdělávání byla stanovena na jedno dítě a na 
jeden měsíc 200,- Kč. 

Pokud zákonní zástupci dítěte budou chtít poţádat o sníţení úplaty nebo osvobození 
od úplaty, musí postupovat dle vnitřní směrnice č.1/ 2005, Dodatek č. 2, která je 
umístěna ve vstupní místnosti mateřské školy. 

Co pro Vaše děti připravujeme 

- plavecký výcvik 

- návštěva divadel, kin a koncertů 

- čtvrtletník „Okénko“ 

- podzimní výstavku ovoce, zeleniny 

- výstavky knih, časopisů – i za účelem prodeje 

- návštěva knihovny 

- focení dětí – vánoční 

- focení dětí na závěr školního roku 

- Mikulášská nadílka 

- Vánoční den s nadílkou nových hraček 

- návštěva ZŠ, popřípadě s vyuţitím její tělocvičny 

- krmení zvířátek v lese, zdobení stromečku v lese 



- účast ve výtvarných soutěţích 

- taneční krouţek – vystoupení na veřejnosti 

- keramický krouţek 

- výtvarný a dramatický krouţek 

- výuka anglického jazyka 

- dětský karneval v Obecním domě v Ludgeřovicích 

- návštěva ZUŠ v Ostravě – Petřkovicích 

- vystoupení herců a jiné výchovné programy přímo v MŠ 

- velikonoční výstavka 

- besedy 

- exkurze 

- besídka pro rodiče i prarodiče ke „Dni matek“ 

- výlet  

- zahradní slavnost ke „Dni dětí“ 

- loučení s předškoláky – pasování 

Vnitřní řád mateřské školy pro rodiče 

1.Provoz mateřské školy je od 6.30 do 16.30 hodin. 

 Moţnost příchodu a odchodu dětí mimo určenou dobu je kdykoliv, na základě 
dohody s učitelkou. 

2. Mateřská škola se zamyká v 8 hodin. 

Odemyká se od 11.00 – 13.00 hodin a ve 14.30 hodin. Mimo vyhrazený čas se    
musí zvonit. 

3. Organizace scházení a rozcházení dětí je upřesněna na nástěnkách, v případě       
    absence učitelek vzniká potřeba sloučení tříd. Rodiče jsou ihned informováni  
    vývěskami. 

4. Rodiče předávají dítě osobně učitelce. Změny o zdravotním stavu jsou     
    povinni hlásit. Nedávají učitelce ţádné léky na doléčení.  
    Výjimku tvoří vrozené vady a doporučení lékaře. 

5. Při nástupu dítěte do mateřské školy vyplní rodiče „Evidenční list“, kde sdělí  
    údaje potřebné pro mateřskou školu. V případě jakékoliv změny jsou rodiče 
    tuto skutečnost povinni nahlásit. 

6. Přejí – li si rodiče, aby jejich dítě odváděl starší sourozenec, vyplní  
    „Pověření“, na jehoţ základě bude nezletilé dítě vydáno. 
    Odpovědnost přebírají rodiče!   

Rodiče! 

Děti se na Vás po dni prožitém v mateřské škole těší. 

Vaší povinností je vyzvednout si je, co nejdříve po skončení Vaší pracovní doby. 

Děti s Vámi chtějí hovořit o svých zážitcích. 



Těšíme se na vzájemnou spolupráci. 

Pokud je působení mateřské školy a rodiny ve vzájemném souladu a mnohostranně 
se doplňuje, zaručuje mateřská škola dítěti cennou a hodnotnou přípravu na ţivot. 

S kaţdou připomínkou nebo námětem ne zlepšení naší práce se obracejte na paní 
učitelky nebo přímo na ředitelku mateřské školy, 

Bude – li to v našich silách, rádi Vám vyhovíme. 

Za celý kolektiv V MŠ 

      Margit Hvizdáková, ředitelka MŠ 

Ve věži našeho kostela po roce mohou zvonit všechny zvony.  

Loni v září přestal zvonit zvon Mikuláš, zlomilo se mu srdce. Letos 14. října přijeli 
montéři zvonařské firmy BOROKO pana Rostislava Bouchala z Brodku u Přerova, 
přivezli nové srdce, to namontovali a také provedli revizi všech čtyřech zvonů ve věţi, 
promazali všechny jejich čepy a loţiska. Velmi pochvalně se přitom vyjádřili o péči, 
kterou zvonům dlouhodobě věnuje údrţbář pan Arnošt Tač. Po dvou hodinách práce 
montéři svou práci ukončili krátkým zkušebním zvoněním. Po 13 měsících jsme tak 
konečně slyšeli zvonit všechny čtyři zvony našeho kostela. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvon Mikuláš ještě bez srdce 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Montáţ nového srdce 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

První zkušební udeření nového srdce o zvon. 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zvon Mikuláš s novým srdcem 

AV. 

SPOLEČENSKÉ ORGANIZACE SE PŘEDSTAVUJÍ 

 
Léto a náš  klub  

Letní měsíce jsme zahájili koncem června táborákem, který se jiţ tradičně koná 
v areálu „Moštárny“ svazu místních zahrádkářů. Sešli jsme se v 16 hod. a nádherné 
slunečné počasí přilákalo nejen členy klubu, ale i příznivce klubu. Rovněţ i zvědavost 
dětí ze sousedních domků, překonala  ostych a přišla se pobavit. 

Velká účast předčila naše očekávání, coţ se projevilo tím, ţe se neustále 
nedostávalo stolů k sezení. Bohaté občerstvení bylo zajištěno. Výborně douzené 
klobásy, koláče, alkoholické i nealkoholické  nápoje, ale hlavně čepované pivo, přišlo 
vhod  všem přítomným návštěvníkům. K tanci a poslechu hrál pan Milan Ruchhauf 
z Petřkovic. Hudba se velice líbila, malý parket vyuţili k tanci nejen dospělí, ale i děti. 
Rozešli jsme se ve 22 hod. a to s pocitem, ţe se opět vydařila jedna velká 
společenská akce. 

Další dva letní měsíce se ţádné kulturní akce nekonaly, nastalo odpočinkové léto. 
Koncem srpna jsme se rozloučili s prázdninovým létem druhým táborákem. I tento se 
vydařil, krásné počasí, velká účast a vše se opakovalo jako v červnu. 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     

První sobotu v září, za pěkného letního počasí, se konal výlet do Bělé. Jeli jsme na 
kolech a velká část autobusem. Sešli jsme se v Bělé u léčivé vody. Chůze v nádrţi se 
studenou vodou prospěla v tak horkém dni všem. Osvěţili jsme se i pitím této vody, 
vytéká z pramene a je podle pověsti léčivá. Poté jsme společně šli do nedalekého 



areálu, který je oblíbeným místem všech milovníků pstruhů. V příjemném prostředí 
jsme strávili odpoledne a pochutnali jsme si na místní specialitě.   

 

 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Na závěr kalendářního léta se konal jednodenní autobusový zájezd do Vizovic a 
Luhačovic. Téměř celý den pršelo, ale to nemělo vliv na dobrou náladu účastníků 
zájezdu. Navštívili jsme vizovické sklárny a shlédli výrobu různého druhu ručně 
vyráběného skla. Paní průvodkyně, která nás sklárnami provázela, vyprávěla 
zajímavým  způsobem o výrobě skla i problémech sklářského průmyslu. V podnikové 
prodejně jsme měli moţnost si zakoupit různé, velice krásné skleněné výrobky. Ve 
Vizovicích jsme ještě navštívili barokní zámek s velkým krásným  parkem, jehoţ 
prohlídka nás  velmi zaujala. Naše průvodkyně poutavě vyprávěla o majitelích zámku 
a provázela místnostmi. Na oběd jsme jeli do Luhačovic, který byl spojen 
s prohlídkou lázní. Po pěkně stráveném dni, jsme se šťastně vrátili domů. 

                                                      Marie Lokajová, členka výboru Klubu důchodců.  

 

Mladí hasiči dokončili podzimní část svých soutěží 

Článek shrnuje dosavadní boje mladých hasičů v lize a v celostátní hře Plamen. 

V minulém zpravodaji se vám občanům představila další nová 
instruktorka mládeţe. To jistě velice přivítal hlavní vedoucí 
mládeţe našeho sboru p. Jiří Mučka. Kočírovat houf cca. 20 dětí 
mu teď pomáhá jiţ třetí osoba. Ale přejdeme raději k hodnocení 
podzimní části. Je nutné zdůraznit, ţe podzimní část začala 
docela kostrbatě. Vlivem krátkodobých i dlouhodobých zranění 
jsou někteří naši borci mimo hru. Dále se někteří nemohou 

z rodinných nebo osobních důvodů zúčastňovat kaţdé soutěţe, kde jsou potřeba. To 
značně ovlivňuje sloţení týmů před kaţdou soutěţí.  

Podzimní část ligy mládeže pak vypadala takto: 



13. září, Kravaře. 

Druţstvo zaběhlo disciplínu poţární útok v čase 22,65 s, coţ byl ten den třetí nejlepší 
útok. Na štafetě 4x60 m skončili však aţ na šesté pozici a tak se celkově umístili na 
místě čtvrtém. 

27. září, Slavkov 

Dobře rozjetá štafeta dvojic hasiče vynesla na prozatímní druhou pozici, zlepšili se 
také na útoku, kde časem 21,31s atakovali čtvrté místo. Celkovým umístěním tedy 
zabrali bronzový stupínek. 

4. říjen, Hněvošice 

Poţární útok opět standardní  čas 22,33s a průběţná třetí pozice. Štafeta 4 x 60m se 
povedla zaběhnout jako pátá nejlepší. Celkově tedy opět bralo druţstvo bronz. 

Finálně v tabulce ligy tedy po podzimu najdeme SDH Ludgeřovice na druhé pozici. 
Na první Těškovice ztrácíme jediný bodík, takţe liga je rozehrána poměrně slušně. 
Při těchto aktivitách došlo také k nemilé situaci. Byla ztracena jedna proudnice pro 
poţární útok. V současné době si tak děti symbolicky vydělávají na tuto ztrátu 
sběrem surovin. Celkem jiţ nashromáţdily přibliţně 130 kg papíru. Akce však i 
nadále pokračuje. Sezónu tradičně zakončí také podzimní část hry Plamen – tzv. 
Branný závod. Ten se uskuteční 18. října v obci Hať. Při čtení těchto řádku tak jiţ 
budou děti odpočívat po první části sezóny. Samotný branný závod představuje běh 
2-3 km většinou lesem, v průběhu plní hasiči stanovené stanoviště - střelba ze 
vzduchovky, uzly, „hasičina“ (co lze čím hasit, co ne, druhy hasebních látek a 
prostředků), zdravověda, šplh po laně cca 5 m vodorovně ručkováním, topografie – 
značky, azimut, orientace na mapě. Závodí vţdy 5-ti členné druţstvo, můţe být 
smíšené (kluci, holky). Předpokladem trenéra bylo postavit 2 druţstva starších a 
jedno druţstvo mladších ţáků pro tento závod. 

Stejný závod, ovšem v náročnějším pojetí, absolvuje ve Velkých Hošticích druţstvo 
našich dorostenek ve sloţení Michaela Kočvarová, Jana Barabaschová, Lucie 
Navrátilová,  Barbora Hájková, Sabina Plachká a náhradník Jana Kolaříková. Tyto 
dorostenky budou startovat vůbec poprvé. Je jasné, ţe nemůţou teď konkurovat 
např. pětici dorostenců okolo 18 let, ale čím dříve začnou, tím více zkušeností budou 
mít v dalších letech.  

David Lange, www.hasici-ludgerovice.wz.cz 

 

INFORMACE A OZNÁMENÍ 

P o z v á n k a  na představení Josefa Fouska 

Zveme všechny na recitál Josefa Fouska   N e m á m   č a s  l h á t. 

Josef Fousek, nevyléčitelný romantik, kráčí po obyčejné a překrásné 
silnici ţivota se svým zjizveným srdcem, setkává se s lidmi, s jejich 
radostmi i trápením, míjí velký svět pozlátka slávy, hledá a nachází 
vlídnost, ve kterou věří uprostřed nečasu v domnění, ţe zastaví mlýny 
s lidskou malostí, zlobou a nenávistí. Stále o sobě pochybující, 
neustále hledající pokoru sám říká: „Úsměv a nikoli výsměch.“ 

Je pravidelným hostem Českého rozhlasu 2 Praha  v nedělním 



pořadu Dobré Jitro.  

Představení se uskuteční dne 27. listopadu v 18.00 hodin v Obecním 
domě. 

Vstup zdarma. Je nutno mít ovšem vstupenky, z důvodu kapacity sálu. 

Vstupenky obdrţíte v Obecní knihovně v Ludgeřovicích.   

 

Pozvánka 

ČČK Vrablovec zve všechny členy na výroční členskou schůzi , která se koná 
30.11.2008 v 15. hodin v hostinci na Vrablovci  

Srdečně zve výbor ČČK. 

 

ČČK Vrablovec pořádá dne 7.12. 2008 Mikulášskou nadílku, v hostinci na 
Vrablovci od 15.00 hodin. 

Srdečně zvou pořadatelé. 

Obec Ludgeřovice srdečně zve občany na  

Dny obce Ludgeřovice, 

které se konají ve dnech 12. - 15.11.2008 v Obecním domě v Ludgeřovicích. 

Program: 

12.11.2008 - výstava ručních prací a zájmových činností našich občanů, prezentace 
sloţek obce - od 10.00 do 18.00 hod. 

13.11.2008 - prezentace podnikatelů obce Ludgeřovice - od 16.00 do 19.00 hod., v 
17.00 hod. módní přehlídka. 

14.11.2008 - pečení koláčů ve školní jídelně od 16.00 hod., posezení s p. 
Schlossarkovou ve vestibulu školy. 

15.11.2008 - Zabíjačka - od 9.00 hod. a Krmášová zábava - od 16.00 hod. 

 Občerstvení zajištěno.  

Obec Ludgeřovice srdečně zve občany na 

Krmášovou zábavu, 

která se koná dne 15.11.2008 od 16.00 do 23.00 hod. v Obecním domě 
v Ludgeřovicích. 

K tanci a poslechu hraje hudební skupina p. Kašlíka. 

Občerstvení zajištěno. 

Vstupné včetně večeře: 200,- Kč 

Vstupenky jsou k dostání u p. Kusýnové a u p. Baránkové na OÚ v Ludgeřovicích. 

 

 



Obec Ludgeřovice pořádá dne 14.11.2008 od 16.00 hod. ve školní jídelně kurz 
pečení hlučínských koláčů, po kterém následuje posezení s hlučínskou 
spisovatelkou p. Janou Schlossarkovou. 

Kurzovné je 100,- Kč. Zájemci se mohou přihlásit na OÚ Ludgeřovice u p. Hany 
Kusynové, tel 553 876 014. 

 

V měsíci září a říjnu oslavili významné jubileum tito naši občané: 

Anna Laňková 85 let Lucie Krejčí 80 let 

Richard Zelník 85 let Hedvika Fischerová 85 let 

Gertruda Veřmiřovská 80 let Josef Janda 80 let 

Gerhard Holeš 80 let Hedvika Otisková 80 let 

Marie Timková 80 let Alţběta Kramná 85 let 

Štěpánka Urbančíková 80 let  

 

Oznámení o prováděném průzkumu 

Odborní poradci, kteří jsou ve smluvním vztahu s Renátou Šimovou – ADAM se 
sídlem v Přerově, provádí jiţ pět let v rámci projektu  „Zdravé bydlení “ (projekt firmy 
Renáta Šimová – ADAM) mapování geopatogenních a ostatních škodlivých zón 
v různých částech České republiky. 

Vzhledem k tomu, ţe měření proběhlo doposud ve velmi malém mnoţství 
domácností a tím jsou jeho výsledky ovlivněny velkou statistickou chybou, provádíme 
měření i nadále. 

V současné době provádíme toto mapování i v obci Ludgeřovice. Mapování probíhá 
formou bezplatného prověření geopatogenních zón v domácnostech, které se nám 
přihlásí, kde naši odborní poradci provedou proměření a vyplnění protokolu o stavu 
geopatogenních zón a zároveň poskytnou bezplatnou poradenskou sluţbu a návrh 
řešení. Všichni odborní poradci jsou vybaveni plnou mocí a na poţádání jsou povinni 
ji předloţit. 

Projekt  „Zdravé bydlení“ je zaměřen na zmapování a zjištění vlivu patogenních zón 
na lidský organismus. Navazujeme tak na výzkumy, které prováděli jiţ v dřívější době 
jiní odborníci (lékaři,geologové apod.) 

Z geologického pohledu se jedná o záření energie, která vychází ze země, kosmu, 
nebo se jedná o tzv. technické zóny – elektrosmog. Záření vycházející ze země je 
známo pod názvem geopatogenní zóny a na povrch se dostává v důsledku různých 
anomálií, vyskytujících se v zemské kůře. Můţe se jednat o prasklinu v zemi, styk 
dvou a více hornin nebo ţil rudy či nerostů. Dále jsou to podzemní vody – toky, 
jezera, prameny, různé jeskyně, prohlubně, šachty apod. Ne vţdy jsou tyto anomálie  
přírodního původu, ale můţe se jednat i o výsledek lidské činnosti – důlní díla, různé 
podzemní šachty, kanály, kabelové štoly, vodovodní plynová a jiná potrubí. Občas 
jsou tyto vlivy označovány některými odborníky jako „dráţdivé zóny“. Je to označení 
pro přírodní a lidskou činností vznikající škodlivé záření. 

 



Více informací o naší celkové činnosti a také projektu „Zdravé bydlení“ je moţno 
získat na www.adam-pr.cz. 

 

Kontakt: Renáta Šimová- ADAM 

               Dluhonská 43 

               750 02 Přerov 

tel. 581 225 761, mobil 776 708 133, fax:5581 225 251 

e-mail: info@adam-pr.cz 

 

15.10.08 Spotřebitelská poradna 

DOTAZ:  
Pěkný den, chtěla jsem si zakoupit výcvikový obojek od jedné firmy co jej nabízí na 
internetu , byla jsem však překvapena , kdyţ jsem se dozvěděla ţe je na něj 
poskytována záruka 1 měsíc a jedná se o čínský výrobek. Obracím se na Vás s 
dotazem, zda je vůbec moţné takovým způsobem podnikat a obcházet záruku 24 
měsíců.  
 
ODPOVĚĎ: 
Zákonnou záruční lhůtu odpovědnosti za vady takovýmto způsobem skutečně zkrátit 
nelze. Podle § 620 občanského zákoníku je záruka na spotřební zboţí 24 měsíců a 
podle § 627 odst. 3 jsou ujednání vedoucí k zániku nebo omezení uplatnění práva 
odpovědnosti za vady neplatná. Trvejte proto na záruce, která vyplývá ze zákona, 
případně podejte podnět k prošetření dozorovým orgánům. Zboţí se pokuste 
zakoupit u serióznějšího prodejce, který neporušuje zákon.   

 

SOS - Sdružení obrany spotřebitelů, o.s. 

www.spotrebitele.info 

Poradenská linka 900 08 08 08 (8 Kč/min.) 

                                                                                              

 

 

Přehled kulturních akcí  v Obecním domě – r.2008  

12.-14.11.2008             Dny obce   
15.11.2008             Krmášová zábava  
19.11.2008             Zastupitelstvo obce                                                                          
27.11.2008             Recitál Josefa Fouska – akce knihovny   
10.12.2008             Zastupitelstvo – zasedání  
13.12.2008              Vánoční trhy  
18.12.2008              Dětský domov Ostrava, Na Vizině  
31.12. 2008                      Silvestr ODS           

 

http://www.adam-pr.cz/
http://www.spotrebitele.info/


Akce v Obecním domě v r. 2009  

10.1.2009 Ples OÚ  
17.1.2009 Ples myslivců  
21.1.2009 Klub seniorů – výroční schůze  
23.1.2009 Farní ples  
24.1.2009 Ples MŠ Hlučínská  
31.1.2009 Ples TJ č.1  
5.2.2009 ZŠ – Akademie  
7.2.2009 Ples HP Trend-p.Gregořica  
14.2.2009 Ples Klubu seniorů  
15.2.2009 SRPDŠ – Maškarní večírek  
21.2.2008 SDH – Ples hasičů  
28.2.2009 Květinový bál  
7.3.2009 Ples TJ – č.2  
14.3.2009 SRPDŠ – Josefovská zábava 

 

Konec platnosti občanských průkazů 

31.12.2008 končí platnost občanských průkazů vydaných do 31.12.2003 bez 
strojově čitelných údajů – tzn. občanské průkazy růţové barvy s lepenou fotografií. 

Poţádat o nový občanský průkaz můţete nejpozději do 30.11.2008. K vyřízení stačí 
předloţit 1 fotografii a vypsanou ţádost. Podepsanou ţádost můţe za Vás kdokoliv 
podat na Obecním úřadě v Ludgeřovicích nebo na Městském úřadě v Hlučíně, nový 
občanský průkaz si musíte vyzvednout osobně. 

O nový občanský průkaz nemusí žádat občané, kteří se narodili před 1.1.1936, 
pokud necestují na občanský průkaz do zahraničí. Občanský průkaz bez strojově 
čitelných údajů (růţový) neplatí pro cestování do zahraničí. Pokud máte tento 
občanský průkaz a jezdíte do Polska nebo na Slovensko, doporučuji vyřídit nový 
občanský průkaz nebo cestovat na pas.  

V platnosti zůstávají občanské průkazy se strojově čitelnými údaji – tzn. občanské 
průkazy zelené barvy se skenovanou fotografií.  

Lenka Jurečková 

Obecní úřad Ludgeřovice, úsek správních činností 

 



 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Tištěná verze zpravodaje dále obsahuje: 

- Výsledky letošních voleb do zastupitelstva MS kraje a do Senátu Parlamentu 
ČR. 

- Reklamy firem „BYTY Hlučín, „Móda Prostějov“ a „FairNet Wood, s.r.o.“.  

- Informace Obce Ludgeřovice občanům o kontaktech a úředních hodinách 
obecního úřadu a knihovny. 

A. Vjačka 
 


